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Å være fagorganisert i Unio medfører å måtte delta i arbeidet for bedre lønns- og arbeidsvilkår i 
tråd med Unios politikk. I en streikesituasjon er det normalt at et mindretall av medlemmene tas 
ut i streik, men disse streiker på vegne av alle medlemmene i Unio. Så når ett tariffområde i Unio 
er i konflikt, f.eks. KS-området eller Spekter, er samtlige innen dette området i konflikt enten de 
er tatt ut i streik eller ikke. 
 
Det er viktig at alle medlemmer som er i konflikt, gjør seg kjent med streikegrunnlaget både for å 
kunne argumentere for streiken og lojalt kunne støtte de streikende. 

Streik – hva skjer? 
I en streikesituasjon brytes kontakten mellom tillitsvalgte og arbeidsgiver på arbeidsplasser som 
er i streik på det aktuelle tariffområdet. Dette gjelder også på arbeidsplasser der det ikke er tatt ut 
medlemmer i streik. Det gjelder for eksempel lokale lønnsforhandlinger og saker som faller inn 
under hovedavtalen. 
 
Informasjon til ikke-streikende 
Sentralleddet i medlemsorganisasjonen har ansvar for raskt å informere tillitsvalgte på sentral, 
fylkes- og lokalplan. Det gjelder også områder som ikke er i streik. 
 
Streikebryteri 
Hovedregelen er at streik verken innskrenker eller utvider arbeidsplikten til de arbeidstakerne 
som ikke omfattes av streiken (ikke er tatt ut i streik). Dersom du arbeider i en streikerammet 
virksomhet, men selv ikke er tatt ut i streik, skal du fortsette med ditt ordinære arbeid. Du skal 
ikke arbeide mer eller gjøre andre oppgaver enn det du ellers ville gjøre. 

Streikebryteri skjer når streikebelagt arbeid utføres uten at det foreligger dispensasjon. Det er 
streikebryteri uansett om arbeidet utføres av den som er tatt ut i streik eller av en annen, i eller 
utenfor virksomheten.  
 
De som arbeider i en streikerammet virksomhet, men som ikke er tatt ut i streik skal møte på 
arbeid som vanlig. Men de skal ikke arbeide mer enn vanlig eller utføre oppgaver de ellers ikke 
gjør. 
 
Er du i tvil, så ta kontakt med den lokale streikekomiteen (for helseforetak som er tatt ut i streik) eller din 
tillitsvalgte. 


